
 

Stránka 1 z 10 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

evid. č. ČSÚ: 054-2023-S 

 

 
Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem: Na padesátém 3268/81, Praha 10 - Strašnice, PSČ: 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupená: Ing. Michalem Novotným, ředitelem odboru komunikace 

bankovní spojení:   

č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

Mgr. Jiří Toman 

se sídlem Kroftova 415/10, 150 00, Praha 5 - Smíchov 

IČO: 73049689 

DIČ: CZ7408085311 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel společně dále též jako „smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce 

a roku v souladu s ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

Preambule 

 

Smluvní strany prohlašují, že dne 27. 10. 2011 uzavřely Smlouvu o dílo, evid. č. ČSÚ 196/2011, jejímž 

předmětem byl závazek zhotovitele vytvořit pro objednatele dílo – grafický manuál logotypu a 

jednotného vizuálního stylu ČSÚ a závazek objednatele zhotoviteli za realizaci díla zaplatit odměnu. 

Na základě této smlouvy o dílo tedy zhotovitel vytvořil manuál logotypu a jednotného vizuálního stylu 

ČSÚ (dále také jen „Manuál logotypu a jednotného vizuálního stylu ČSÚ“). Smluvní strany dále 

prohlašují, že dne 22. 9. 2022 uzavřely Smlouvu o dílo, evid č. ČSÚ: 193-2022-S, na základě které 

zhotovitel provedl pro objednatele částečnou úpravu Manuálu logotypu a jednotného vizuálního stylu 

ČSÚ. 

 

Článek I 

Účel smlouvy, úvodní ustanovení 

 

1. Účelem této smlouvy jsou další úpravy Manuálu logotypu a jednotného vizuálního stylu ČSÚ, 

které navazují na již realizované úpravy Manuálu logotypu a jednotného vizuálního stylu ČSÚ na 

základě smlouvy o dílo, evid č. ČSÚ: 193-2022-S; nové požadavky objednatele na úpravy 

Manuálu logotypu a jednotného vizuálního stylu ČSÚ souvisí zejména s nově vznikající 

platformou pro prezentaci výsledků statistických úloh ČSÚ (Portál diseminace) a dále s externí 

prezentací ČSÚ, přičemž tato smlouva vymezuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran. 

 



 

Stránka 2 z 10 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, jakož i některými dalšími zvláštními 

právními přepisy upravujícími závazné podmínky ve vztahu k předmětu plnění této smlouvy. 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

spočívající v dalších úpravách Manuálu logotypu a jednotného vizuálního stylu ČSÚ související 

zejména s nově vznikající platformou pro prezentaci výsledků statistických úloh ČSÚ (Portál 

diseminace) a dále s externí prezentací ČSÚ, přičemž podrobný popis požadavků objednatele na 

další úpravy Manuálu logotypu a jednotného vizuálního stylu ČSÚ je obsažen v příloze č. 1 této 

smlouvy (dále jen „dílo“ nebo „předmět plnění“). Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu 

s požadavky objednatele uvedenými v této smlouvě a v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas (v termínech uvedených v článku III odst. 1. této 

smlouvy), v rozsahu a kvalitě a za dodržení ostatních podmínek specifikovaných touto sm louvou, 

včetně jejích příloh. 

 

3. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad, právních vad a nedodělků převzít způsobem 

sjednaným v této smlouvě a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu. 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že dílo realizované na základě této smlouvy bude prosto práv třetích osob a 

zejména, že nedojde k porušení autorských nebo průmyslových práv třetích osob. Zhotovitel 

prohlašuje, že disponuje veškerými právy potřebnými k realizaci díla. Pokud by kterékoli 

z prohlášení zhotovitele uvedených v tomto odstavci neodpovídalo skutečnosti, je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli náhradu škody, která mu vznikne porušením práv třetích osob 

a uplatňováním jejich nároků s tím spojených, v plné výši. 

 

Článek III 

Termín a místa plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně, bez vad a nedodělků a dodat jej objednateli 

následovně: 

a) zhotovitel se zavazuje nejpozději do 20 (slovy: dvaceti) pracovních dní od účinnosti této 

smlouvy zpracovat a objednateli dodat návrh výstupů uvedených v příloze č. 1 této 

smlouvy k připomínkám, 

b) zhotovitel se zavazuje nejpozději do 20 (slovy: dvaceti) pracovních dní od odeslání 

písemného schválení návrhu výstupů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy 

objednatelem (po zapracování připomínek objednatele k návrhu výstupů) zpracovat a 

objednateli dodat výstupy uvedené v příloze č. 1 této smlouvy ve finální verzi. 

 

2. Místem plnění podle této smlouvy, jde-li o předání výstupů, jednání a konzultací s objednatelem a 

případně i provedení prezentace k výstupům, se rozumí sídlo objednatele. Jde-li o ostatní 

činnosti, u kterých to vyplývá z jejich povahy, neuvedené v předchozí větě, je místem plnění sídlo 

zhotovitele. 

 

3. Splněním předmětu smlouvy zhotovitelem je předání díla, resp. výstupů uvedených v příloze č. 1 

této smlouvy, bez vad, právních vad a nedodělků v souladu s podmínkami uvedenými v článku VI 

této smlouvy. Předání díla bude oběma smluvními stranami potvrzeno podpisem protokolu o 

předání a převzetí díla podle článku VI této smlouvy (dále jen „předávací protokol“). 

 



 

Stránka 3 z 10 

 

4. Nebezpečí škody a vlastnické právo k dílu, resp. k výstupům uvedeným v příloze č. 1 této 

smlouvy, přechází na objednatele protokolárním převzetím díla (podle článku VI této smlouvy).  

 

Článek IV 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) předmět plnění podle této smlouvy vytvořit a odevzdat objednateli řádně a včas, v souladu 

s podmínkami této smlouvy, podle svých nejlepších znalostí a schopností a s potřebnou 

odbornou péčí; 

b) předmět plnění s objednatelem konzultovat a na žádost objednatele se dostavit na pracovní 

jednání se zástupci objednatele, a to buď prostřednictvím on-line komunikačního prostředku 

nebo na vyžádání objednatele osobně v sídle objednatele; 

c) zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou obsahem této smlouvy, které se 

v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl, anebo které objednatel označil za 

důvěrné. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými 

za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících ze smlouvy, 

anebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném 

rozsahu; 

d) pro případ, že se v průběhu plnění předmětu této smlouvy dostane do kontaktu s osobními 

údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s touto smlouvou a 

s příslušnými právními předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES; 

e) na výzvu objednatele provést prezentaci realizovaného díla, resp. jednotlivých výstupů. 

 

2.   Objednatel se zavazuje: 

a) poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost 

potřebnou k naplnění účelu smlouvy; 

b) převzít od zhotovitele bez zbytečného odkladu řádné plnění ve smyslu této smlouvy. 

 

Článek V 

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Cena díla za realizaci celého díla podle této smlouvy v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této 

smlouvy činí celkem 82 100 Kč (slovy: osmdesát dva tisíce jedno sto korun českých) bez DPH 

(dále jen „cena díla“). K ceně díla bude připočtena DPH ve výši podle platných právních předpisů 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Cena díla je sjednána jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

spojené s úplným provedením a předáním díla, resp. všech jeho výstupů, a to v rozsahu 

uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ust. § 2620 odst. 2 a § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vyúčtovat cenu díla po převzetí díla, tj. výstupů uvedených 

v příloze č. 1 této smlouvy ve finální verzi, objednatelem bez výhrad v souladu s článkem VI této 

smlouvy. 

4. Daňový doklad – faktura zhotovitele, kterou je vyúčtovaná cena díla (resp. její část), vystavená na 

základě této smlouvy musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle zvláštních právních 

předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Kromě těchto podstatných náležitostí musí 

faktura zhotovitele obsahovat evidenční číslo objednatele pro tuto smlouvu, číslo účtu zhotovitele 

a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku. Fakturovaná částka musí 



 

Stránka 4 z 10 

 

být vyjádřena výlučně v korunách českých. Zhotovitel se zavazuje připojit k faktuře předávací 

protokol sepsaný podle článku VI odst. 3. této smlouvy. 

 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, která je vystavena v rozporu s touto smlouvou, která obsahuje cenu 

vyúčtovanou v rozporu se smlouvou nebo s chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti 

vyúčtované ceny začíná v takovém případě znovu běžet ode dne doručení opravené faktury 

objednateli způsobem uvedeným v následujícím odstavci tohoto článku smlouvy. 

 

6. Lhůta splatnosti ceny díla (resp. její části) činí 21 (slovy: dvacet jedna) dnů, resp. v případě 

faktury vystavené v lednu nebo prosinci kalendářního roku 30 (slovy: třicet) dnů ode dne doručení 

daňového dokladu – faktury se všemi náležitostmi podle předchozího odstavce objednateli. 

Zhotovitel se zavazuje daňové doklady objednateli přednostně zasílat v elektronické podobě (tzv. 

e-faktura) ve formátu isdoc/isdocx (Information System Document) verze 5.2 a vyšší do datové 

schránky ČSÚ, ID DS: 2gfaasy, nebo na adresu elektronické podatelny ČSÚ podatelna@czso.cz, 

přičemž na uvedené adresy je dále možné zasílat e-fakturu odpovídající evropské normě pro 

elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017 nebo ve formátech stanovených Evropskou směrnicí 

2014/55/EU, případně v jiných běžných formátech. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, platí stejná 

lhůta splatnosti (jako lhůta splatnosti ceny díla) i pro placení jiných plateb podle této smlouvy. 

 

Článek VI 

Předání a převzetí díla 

 

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že předmětem předání a převzetí jsou výstupy díla zhotovitele 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy ve finální verzi (dále jen „výstupy“). 

2. Výstupy se považují za řádně provedené jejich převzetím objednatelem bez výhrad (podle odst. 

3. tohoto článku smlouvy), a to za předpokladu, že výstupy byly zhotovitelem objednateli dodány 

v termínu stanoveném v článku III odst. 1. písm. b) této smlouvy ve finální verzi, a to po 

písemném schválení návrhu výstupů objednatelem ve smyslu článku III odst. 1. této smlouvy. 

Objednatel provede písemné schválení návrhu výstupů formou zprávy zaslané elektronickou 

poštou na e-mail zhotovitele uvedený v příloze č. 2 této smlouvy. 

3. Neshledá-li objednatel ve výstupech vady nebo nedodělky, převezme výstupy bez výhrad a 

oprávnění zástupci smluvních stran sepíší předávací protokol a tento předávací protokol potvrdí 

svými podpisy. 

4. Shledá-li objednatel ve výstupech vady nebo nedodělky, příslušné výstupy nepřevezme, provede 

soupis vad a nedodělků se závazným termínem pro jejich odstranění, který stanoví po konzultaci 

se zhotovitelem (dále jen „soupis vad a nedodělků“), a zašle soupis vad a nedodělků 

elektronickou poštou na e-mail zhotovitele uvedený v příloze č. 2 této smlouvy. Nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak, činí lhůta pro odstranění zjištěných vad 10 (slovy: deset) pracovních dní od 

odeslání soupisu vad a nedodělků elektronickou poštou na e-mail zhotovitele uvedený v příloze č. 

2 této smlouvy. Po odstranění všech vad a nedodělků provedou smluvní strany nové přejímací 

řízení.  

5. Převzetí výstupů objednatelem bez výhrad podle odst. 3. tohoto článku smlouvy je podmínkou 

oprávněnosti fakturace ceny díla zhotovitelem v souladu s článkem V odst. 3. této smlouvy. 

 

Článek VII 

Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním návrhu výstupů ve lhůtě sjednané v článku III odst. 1. 

písm. a) této smlouvy nebo výstupů ve finální verzi ve lhůtě sjednané v článku III odst. 1. písm. b) 

mailto:podatelna@czso.cz


 

Stránka 5 z 10 

 

této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení a zhotovitel je povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý započatý den 

prodlení.  

 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady nebo nedodělku výstupu díla v termínu 

stanoveném podle článku VI odst. 4. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení a 

zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 300 Kč (slovy: tři sta korun 

českých) za každý započatý den prodlení a za každou vadu nebo nedodělek. 

 

3. Za porušení kterékoli jiné smluvní povinnosti, pokud takovou povinnost zhotovitel nesplní ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem (nevylučuje-li to charakter porušené 

povinnosti s tím, že v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta pro splnění povinnosti je 

přiměřená, pokud činí alespoň 5 (slovy: pět) kalendářních dnů), je objednatel oprávněn 

požadovat zaplacení a zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 

(slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

4. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, kterou je 

objednatel oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 

5. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě uvedené ve výzvě objednatele k zaplacení smluvní pokuty. 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že výše smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy je 

přiměřená a odpovídá charakteru zajišťovaných povinností. Objednatel je oprávněn jednostranně 

započíst svou pohledávku za zhotovitelem z titulu smluvní pokuty vůči jakékoli splatné 

pohledávce zhotovitele za objednatelem.  

 

6. Zhotovitel není za prodlení odpovědný, nemůže-li plnit řádně a včas v důsledku prodlení 

objednatele nebo z jiného důvodu na straně objednatele; v takovém případě (tj. pokud zhotovitel 

nemůže plnit řádně a včas v důsledku prodlení objednatele nebo z jiného důvodu na straně 

objednatele) objednateli nevzniká nárok na smluvní pokutu ve smyslu odst. 1., 2. nebo 3. tohoto 

článku. 

 

7. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny díla nebo její části je zhotovitel oprávněn 

požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši podle platných právních předpisů k prvému dni 

prodlení. 

 

Článek VIII 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být předčasně ukončena na základě písemné dohody smluvních stran anebo 

odstoupením od smlouvy v níže uvedených případech. 

 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy jednostranně odstoupit s účinky do budoucna 

v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou s tím, že za podstatné porušení 

smlouvy se pokládá zejména: 

 prodlení zhotovitele s dodáním návrhu výstupů nebo výstupů ve finální verzi objednateli delší 

než 15 (slovy: patnáct) pracovních dní; 

 nedodržení očekávané kvality předmětu plnění, resp. výstupů zhotovitele, kdy z návrhu 

výstupů je zřejmé, že předložené návrhy výstupy jsou natolik nekvalitní, že nelze očekávat 

jejich opravu, úpravu či přepracování tak, aby bylo možno příslušné výstupy ve finální podobě 

následně převzít objednatelem bez výhrad; 

 prodlení objednatele s uhrazením ceny díla, resp. její části, delší než 15 (slovy: patnáct) 

pracovních dnů. 



 

Stránka 6 z 10 

 

 

3. Odstoupení od smlouvy nebo jiné ukončení smlouvy se nedotýká práv na zaplacení smluvních 

pokut anebo úroků z prodlení, povinnosti mlčenlivosti, povinnosti objednatele uhradit příslušnou 

část ceny díla, na kterou zhotoviteli vznikl v souladu s touto smlouvou nárok, a dalších závazků, 

z jejichž charakteru vyplývá, že mají trvat i po skončení smlouvy.  

 

Článek IX 

Licenční ujednání 

1. Vzhledem k tomu, že výsledkem činnosti zhotovitele podle této smlouvy je dílo, které naplňuje 

znaky autorského díla ve smyslu autorského zákona (dále jen „autorské dílo“), poskytuje 

zhotovitel objednateli ve smyslu ust. § 2371 občanského zákoníku licenci, tj. oprávnění k výkonu 

práva autorské dílo užít, a to v rozsahu níže uvedeném a po celou dobu trvání příslušných práv. 

2. Licenci podle předchozího odstavce uděluje zhotovitel objednateli jako výhradní k veškerým 

známým způsobům užití takového autorského díla, zejména k účelu, ke kterému bylo autorské 

dílo zhotovitelem vytvořeno, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání autorského 

díla objednatelem. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená množstevním rozsahem, 

neomezená způsobem nebo rozsahem užití a teritoriálně neomezená. Dále je licence udělena na 

dobu určitou (po dobu trvání majetkových práv k autorskému dílu). Objednatel není povinen licenci 

využít a je oprávněn poskytnout třetím osobám sublicenci. Objednatel je oprávněn zpřístupnit 

užívání autorského díla svým zástupcům, právním nástupcům a dodavatelům (včetně dodavatelů 

outsourcingu), a to pouze pro vnitřní použití při současném zachování veškerých autorských práv 

zhotovitele. 

3. Obsahem poskytnuté licence podle odst. 2. tohoto článku smlouvy je zejména oprávnění 

objednatele (popř. objednatelem pověřené třetí osoby) autorské dílo nebo jeho části rozmnožovat, 

zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat či měnit jeho název, spojit dílo s dílem jiným a zařadit 

je do díla souborného, přičemž upravovat dílo a spojit dílo s dílem jiným je objednatel oprávněn až 

na základě souhlasu zhotovitele. 

4. Licenční odměny za veškerá oprávnění poskytnutá objednateli podle tohoto článku smlouvy jsou 

zahrnuty v ceně díla podle této smlouvy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že autorské dílo vytvořil sám a tudíž se nejedná o dílo spoluautorů; 

zhotovitel dále prohlašuje, že výsledkem jeho plnění nebo jakékoli jeho části nebudou porušena 

práva třetích osob. Pokud by se prohlášení zhotovitele uvedená v tomto odstavci ukázala jako 

nepravdivá, nese zhotovitel vedle odpovědnosti za vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, 

tj. majetkové i nemajetkové újmy, které tím objednateli vzniknou. Zhotovitel se zavazuje zdržet se 

použití autorského díla realizovaného na základě této smlouvy jako součást jiného díla, a to ani 

v pozměněné podobě, nebo jeho zapracování do jiného díla. Poruší-li tento závazek, odpovídá za 

veškerou škodu a jinou majetkovou i nemajetkovou újmu, která v důsledku toho objednateli 

vznikne. 

 

Článek X 

Kontaktní a oprávněné osoby 

 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že jména kontaktních osob ve věcech administrativních a 

technických a jména oprávněných osob ve věcech smluvních a převzetí díla, které budou 

odpovědné za řádnou koordinaci činností souvisejících s poskytnutím předmětu plnění podle této 

smlouvy za každou ze smluvních stran, a to včetně e-mailového a telefonického spojení na tyto 

osoby, jsou obsaženy v příloze č. 2 této smlouvy.  



 

Stránka 7 z 10 

 

2. Jakoukoli změnu v kontaktních a oprávněných osobách je každá ze smluvních stran povinna 

oznámit druhé smluvní straně písemnou formou bez zbytečného odkladu, a to bez nutnosti 

uzavírat dodatek k této smlouvě.  

 

Článek XI 

Vyšší moc 

 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy 

anebo je v prodlení v důsledku mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky nebo 

okolnosti, které nemůže ovlivnit a zároveň které nemohla předvídat v okamžiku uzavření této 

smlouvy, nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo 

která jiným způsobem porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší moci 

povinna k plnění těchto závazků ani nebude povinna hradit smluvní pokutu za porušení smluvní 

povinnosti, a to za předpokladu, že taková překážka nebo okolnost nevznikla z osobních poměrů 

této smluvní strany, že nevznikla až v době, kdy byla tato smluvní strana s plněním smluvené 

povinnosti v prodlení a že nejde o překážku, kterou byla smluvní strana podle smlouvy povinna 

překonat.  

2. Působení vyšší moci (počátek a konec) je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného 

odkladu (po vzniku a zániku překážky) písemně oznámit druhé smluvní straně a zároveň tvrzené 

okolnosti prokázat. Po dobu prokázaného působení vyšší moci se staví běh lhůty pro plnění. 

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní, je smluvní 

strana, u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným 

odstoupením od smlouvy. 

 

Článek XII 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. V případě, že některá ustanovení této smlouvy budou neplatná nebo neúčinná, zavazují 

se smluvní strany nahradit taková neplatná nebo neúčinná ustanovení platnými a účinnými 

ustanoveními, která budou co do obsahu a významu neplatným nebo neúčinným ustanovením co 

nejblíže. 

2. Zhotovitel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy v souladu s 

příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem o veřejných zakázkách, se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a se zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 

3. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy, s výjimkou personálních změn v kontaktních a 

oprávněných osobách, je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany výslovně 

sjednávají, že pro případné personální změny v kontaktních a oprávněných osobách není třeba 

uzavírat dodatek ke smlouvě. 

4. Tato smlouva je vypracována ve 3 (slovy: třech) stejnopisech, z nichž 2 (slovy: dva) obdrží 

objednatel a 1 (slovy: jedno) zhotovitel. 



 

Stránka 8 z 10 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu díla 

 příloha č. 2 – Kontaktní a oprávněné osoby 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, tato je vyjádřením 

jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Praze dne 19. 4. 2023    V Praze dne 14. 4. 2023  

   

   

 

………………………………………………  ……………………………………………. 

Česká republika – Český statistický úřad  Mgr. Jiří Toman 

Ing. Michal Novotný       

ředitel odboru komunikace     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 9 z 10 

 

Příloha č. 1 

Smlouvy o dílo 

Technická specifikace předmětu díla 

 

1. BAREVNOST pro web a aplikace  

definovat v hexa kódech u stávajících barevných řad pro grafy a kartogramy nové odstíny sytosti 

(škály pro 11 barev, od každé 4 odstíny sytosti 125, 150, 175, 200%)  

 

2. OBÁLKY PUBLIKACÍ  

a. externí publikace (návrh obálky pro publikace v barevných variantách v návaznosti na barevné 

tematické řady)  

b. statistická ročenka kraje (návrh obálky)  

c. výroční zpráva (návrh obálky a předělových stran kapitol)  

 

3. ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE  

a. vzor e-mail podpisu (ve variantách s claimem/obrázkem a bez claimu/obrázku)  

 

4. JINÉ APLIKACE  

a. jmenovky na akce (doplnění stávající podoby ve variantách s/bez loga ČSÚ, s logem partnera, 

s vlajkou)  

 

U všech položek aktualizovat/doplnit danou položku do grafického manuálu.  

 

ODSTRANIT Z MANUÁLU  

 propagační předměty  

 

FORMÁTY ŠABLON  

ai / indd / psd  

 obálka externí publikace  

 obálka statistické ročenky kraje  

 obálka a předělová strana výroční zprávy 

 jmenovka v DL, 2x DL 

 e-mail podpis  

 

MSW  

 jmenovka v DL, 2x DL 

 e-mail podpis  

 

jpg  

 obrázek k e-mail podpisu 



 

Stránka 10 z 10 

 

Příloha č. 2 

Smlouvy o dílo 

Kontaktní a oprávněné osoby 

 

Za účelem řádné realizace této smlouvy jmenují smluvní strany kontaktní a oprávněné osoby, a 

to: 

 

ČSÚ:  

 

 jméno telefon e-mail 

kontaktní osoba ve 

věcech administrativních 

 

xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  

kontaktní osoba ve 

věcech technických 

 

xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  

oprávněná osoba ve 

věcech předání díla 

 

xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  

oprávněná osoba ve 

věcech smluvních  

 

xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  

   

 

Zhotovitel: 

 

 jméno  telefon  e-mail  

kontaktní osoba ve věcech 

administrativních  

 

xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  

kontaktní osoba ve věcech 

technických  

 

xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  

oprávněná osoba ve 

věcech předání díla 

 

xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  

oprávněná osoba ve 

věcech smluvních  

 

xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx  

 

 

 

 


